
علی بهادری جهرمی
سخنگو و دبیر هیأت دولت

یادداشت

انتصاب حجت الاسلام توجهی به  سمت تولیت 
مدرسه شهید مطهری

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقاب اسامی در حکمی 
حجت الاسام حاج شیخ عبدالعلی توجّهی را به سِـــمت تولیت مدرسه 
و مسجد شهید مطهری منصوب کردند. متن حکم رهبر انقاب به این 

شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

جناب حجت الاسلام آقای حاج شیخ عبدالعلی توجّهی دامت توفیقاتهُ
با یاد نیک از مرحوم آیة الله امامی کاشانی و طلب مغفرت و رضوان برای 
ایشان، جنابعالی را به سِـــمَت تولیت مدرسه و مسجد شهید مطهری و 
متعلقات آن منصوب می کنم. با توجه به شایستگی های آن جناب، انتظار 
می رود ارتقای سطح علمی آن مؤسسه و شناسایی استعدادهای درخشان در 
مراکز وابسته و برنامه ریزی برای تربیت افراد برجسته علمی و نیز ساماندهی 
به دیگر امور آن مجموعه، مورد توجه کامل قرار گیرد. توفیقات شما را از 

خداوند متعال مسألت می کنم.
سیدعلی خامنه ای - ۲۶ فروردین ۱۴۰۳

سیاسی2
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خبر

کارشناسان به 
ثمر نشستن 

عملیات 
بامداد 

یکشنبه را 
نشان دهنده 
جهش بزرگ 

در کسب 
توانمندی 

دفاعی 
کشورمان 

خواندند

ح شد در پیام رئیس جمهور پیرامون عملیات تاریخی، مقتدرانه و پیروزمندانه علیه رژیم صهیونیستی مطر

پاسخ سنگین تر ایران در برابر هرگونه ماجراجویی

رئیس جمهور: 
برای هر ناظر 

منصفی کاملاً 
روشن شده 

است که 
اقدامات رژیم 

صهیونیستی 
به عنوان یک 

موجودیت 
اشغالگر، 

تروریستی و 
نژادپرست 

– که خود 
را مقید به 

هیچ قاعده و 
هنجار حقوقی 

یا اخلاقی 
یا انسانی 

ندانسته و 
طی ۶ ماه 

گذشته کارزار 
نسل کشی 

فلسطینیان 
و ناامن سازی 
بیشتر منطقه 

و جهان را 
با حمایت 

همدستانه 
امریکا و 

برخی دیگر 
از کشورهای 

غربی به پیش 
برده است – 

تهدید فوری و 
مستمر علیه 

صلح و امنیت 
منطقه است

معادله راهبردی تغییر کرده است

در ادامه واکنش ها به پاسخ مقتدرانه ایران علیه رژیم برش
صهیونیستی، محمد جمشیدی، معاون سیاسی دفتر 
رئیس جمهور نیز در حساب کاربری خود در شبکه 
ایکس نوشت: معنی راهبردی عملیات پیروزمندانه 
وعده صادق، آن است که دوران صبر راهبردی در قبال 
شرارت های رژیم به پایان رسیده و ایران استراتژی آنها 
مبنی بر جنگ بین جنگ ها را به شکست کشانده 
است. اکنون معادله راهبردی تغییر کرده است. هدف 
قرار دادن نیروها و دارایی های ایران با پاسخ مستقیم 

مواجه می شود.
امیر موسوی، فرمانده کل ارتش هم در پیامی تأکید کرد: 
رژیم صهیونیستی در صورت اصرار بر اقدامات تجاوزکارانه 
با مجازاتی سخت تر مواجه می شود. به سردمداران امریکا 
هشدار می دهیم که اگر در حمایت از رژیم صهیونیستی 

بخواهند ورود یا مداخله کنند، تمام پایگاه ها و منافع آنها 
به خصوص پایگاه هایی که از آنها به عنوان مبدأ علیه 
جمهوری اسامی ایران اقدامی صورت بگیرد، اهداف 

عملیاتی ما محسوب می شوند.
 

واکنش نمایندگان مجلس به اقدام سپاه
در جلسه دیروز مجلس شورای اسامی هم بیانیه ۲۰۶ نفر 
از نمایندگان مجلس پیرامون حمله و اقدام انقابی سپاه 
پاسداران انقاب اسامی قرائت شد که در بخشی از آن 
تأکید می شود: هرگونه خطای راهبردی رژیم اسرائیل و 
پشتیبان آن امریکای خبیث در تجاوز به سرزمین ایران 
اسامی با پاسخ مقتدرانه فرزندان ملت روبه رو خواهد 
شد، آنچنان که همگان پایان عمر نکبت بار رژیم جعلی 

اسرائیل را به نظاره خواهند نشست.

گروه سیاسی

گزارش

به  ایران  حمله پهپادی و موشکی 
سرزمین های اشغالی با واکنش مثبت 
کارشناسان مسائل بین الملل روبه رو 
شد. »ایران آناین« در گفت و گو با 
چند تن از این کارشناسان ارزیابی آنان 
از عملیات »وعده صادق« را جویا شد. 
آنان در این گفت و گوها به ثمر نشستن 
عملیات بامداد یکشنبه را نشان دهنده 
توانمندی  کسب  در  رگ  بز جهش 
دفاعی کشورمان خواندند و تأکید 
کردند عملیات نظامی ایران پاسخی 
واکنشی به نقض عرف بین الملل از 

سوی اسرائیل بود.

باارزش ترین عملیات نظامی
جعفر قنادباشی کارشناس مسائل 
خاورمیانه گفت: عملیات وعده صادق از 
نظر نظامی باارزش ترین عملیات نظامی 
در دنیا به شمار می رود و در تاریخ ما 

هم نشان دهنده یک جهش بزرگ در 
کسب توانمندی دفاعی است، چرا که 
با پیشرفته ترین ساح ها و با ساخت 
و طراحی داخلی بدون هیچ گونه 
کمک خارجی دست به چنین اقدامی 
زدیم و توانستیم با دشمنی متجاوز که 
بیشترین حمایت را از امریکا دریافت 
کرده بود، مقابله کنیم. وی در ادامه 
تأکید کرد: ما با کشوری مبارزه کردیم 
که همه حقوق نظامی و بین الملل را 
نادیده می گیرد و با عبور از خطوط 
قرمز حقوق بین الملل به کنسولگری 
ما حمله کرده و ما هم طبق قوانین و 
قواعد بین الملل با آنها برخورد کردیم.

سیلی محکم بود
علی عبدی کارشناس مسائل بین الملل 
با تأکید بر اینکه نهادهای بین المللی 
و سازمان های حقوق بشری در مقابل 
رفتارهای اسرائیل سکوت می کنند، 
اظهار داشت: این نهادها در مواجهه با 
اسرائیل و برای محکوم کردن رفتاهای 
غیرانسانی این رژیم کاماً لال می شوند، 
حتی لکنت زبان هم نمی گیرند بلکه 
کاماً لال می شوند، لذا کشورهایی که با 
رژیم صهیونیستی دچار مشکل می شوند 

خودشان باید به دنبال عاج مشکل 
باشند. عبدی افزود: جمهوری اسامی 
راه حلی برایش باقی نمانده بود تا اعاده 
حیثیت کند جز اینکه خودش مستقیم 
پاسخ رژیم صهیونیستی را بدهد و این 
اقدام یک عملیات انتقامی نبود بلکه 
یک سیلی محکم به صورت اسرائیل بود.

پاسخ منطقی در عرف بین الملل
ئل  مسا س  شنا ر کا  ، ه مر آ محمد 
بین الملل حمله پهپادی ایران را یک 
پاسخ منطقی در عرف بین الملل به 
حمله نظامی اسرائیل به سرکنسولگری 
جمهوری اسامی در دمشق دانست 
و گفت: حمله به اماکن دیپلماتیک 

در جهان مرسوم نیست و این اقدام 
غیرمنطقی و غیر قابل قبول حساب 
انتظار دارند در  می شود و کشورها 
صورت وقوع چنین اتفاقاتی نهادهای 
بین المللی واکنش های درخور و قابل 
توجهی داشته باشند. آمره افزود: وقتی 
مجامع بین المللی سکوت کردند و هیچ 
واکنشی نشان ندادند جمهوری اسامی 
خودش را موظف دید که برای حفظ 
جایگاه بین المللی خود پاسخی هم تراز 

با حمله انجام شده بدهد.

دفاع مشروع و گریز ناپذیر
محمدعلی بهمنی قاجار، دبیر کمیسیون 
امور بین الملل کانون وکای دادگستری 

مرکز، پاسخ ایران به حمله موشکی 
نظامیان صهیونیست به ساختمان 
کنسولگری ایران در دمشق را دفاع 
به  مشروع خواند و گفت: حمله 
کنسولگری ایران در دمشق تجاوز به 
مصونیت اماکن دیپلماتیک است و در 
آن امر کمتر کسی تردید دارد. بنابراین 
دولت ایران حق داشت یک نوع اقدام 
متقابل را انجام دهد. بهمنی قاجار 
اضافه کرد: شورای امنیت متأسفانه 
به وظایف ذاتی خود عمل و اقدام 
تهاجمی و تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی 
را محکوم نکرد؛ از این رو ایران به اجبار 
به دفاع مشروع متوسل شد و وزیر امور 
خارجه ایران بارها بر این امر تأکید کرد.

ح کردند کارشناسان در گفت و گو با »ایران آنلاین« مطر

اقدام ایران منطقی و برمبنای مؤلفه های بین المللی بود

گروه سیاسی

گفت وگو

عکس: آرشیو

محمد آمره جعفر قنادباشی علی عبدی محمدعلی بهمنی قاجار

محصول همبستگی و همراهی تک تک 
ملت بزرگ و عزیز ایران و سپاه دلاور 
و ارتش قهرمان است. در برابر بزرگی 
و عظمت ملت ایران جبهه سپاس 
به درگاه خداوند متعال می ساییم و 
اطمینان می دهیم که از هیچ کوششی 
برای حراست از اقتدار، امنیت، آبادانی 
و شکوفایی ایران دریغ نخواهیم ورزید.

دشمن را ناامید کنید
آیت الله رئیسی همچنین عصر دیروز 
در نشست هیأت دولت، »هماهنگی 
میدان و دیپلماسی« و »دقت بسیار 
بالا در اجرا« را از جلوه های کم نظیر و 
افتخارآمیز عملیات مقتدرانه تاریخی و 
پیروزمندانه نیروهای مسلح کشورمان 
در پاسخ به اقدامات تجاوزکارانه رژیم 

صهیونیستی دانست و با بیان اینکه 
دشمن پس از ناامیدی از ضربه زدن 
به امنیت مردم و نیز ضربه خوردن، به 
دنبال ایجاد اخال در اقتصاد و معیشت 
مردم خواهد بود، بر ضرورت تاش 
مضاعف و هماهنگی بین بخش های 
اداری و اجرایی برای خنثی سازی چنین 

توطئه هایی تأکید کرد.

در پی عملیات تاریخی، مقتدرانه و 
پیروزمندانه نیروهای مسلح کشورمان 
که در پاسخ به اقدامات تجاوزکارانه 
رژیم صهیونیستی علیه اهداف و منافع 
جمهوری اسامی ایران خصوصاً حمله 
نظامی 13 فروردین امسال علیه سفارت 
کشورمان در دمشق تمهید و عملیاتی 
شد، رئیس جمهور با ارسال پیامی این 
عملیات را صفحه جدیدی از تاریخ اقتدار 
ایران خواند و آن را درس عبرت آموزی به 

دشمن صهیونیستی دانست.
در پیام آیت الله سید ابراهیم رئیسی آمده 
است: تنبیه متجاوز که وعده صادق 
رهبر مقتدر و حکیم انقاب اسامی 
بود، محقق شد. نیروهای مسلح سرافراز 
جمهوری اسامی ایران در اقدامی نظامی 
و قاطع، اهداف نظامی و متعلق به رژیم 
اشغالگر صهیونیستی در سرزمین های 
اشغالی فلسطین را آماج عملیات ترکیبی 
خود قرار دادند. این تدبیر دفاعی که 
در چهارچوب حق ذاتی دفاع مشروع 
از ایران عزیز بود در پاسخ به اقدامات 
تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی علیه 
اهداف و منافع جمهوری اسامی ایران 
خصوصاً حمله نظامی مورخ 13 فروردین 
14۰3 آن رژیم علیه سفارت جمهوری 
اسامی ایران در دمشق – که منجر به 
شهادت جمعی از دلاوران نامدار کشورمان 
گردید – تمهید و عملیاتی شد. پیام 
عملیات ترکیبی بامداد یکشنبه، برای 
امت اسامی، اقتدار و بازدارندگی و برای 

دشمنان بشریت، ترس و خواری بود.

گامی در جهت تنبیه متجاوز 
و ایجاد ثبات

در ادامه این پیام آمده است: جمهوری 
اسامی ایران طی شش ماه گذشته و 
بخصوص 1۰ روز اخیر از همه ابزارها و 
امکانات منطقه ای و بین المللی برای 
جلب توجه جامعه بین المللی نسبت 
به خطرات مهلک مترتب بر بی عملی 
شورای امنیت سازمان ملل متحد در 
برابر قانون شکنی های مستمر رژیم 
صهیونیستی استفاده نمود ولی متأسفانه 
شورای امنیت تحت تأثیر و نفوذ امریکا و 
برخی دیگر از حامیان رژیم صهیونیستی، 
از عمل به وظایف خود باز مانده است.
اقدام حکیمانه و مقتدرانه جمهوری 
اسامی ایران در دفاع از تمامیت، 
حاکمیت و منافع ملی جمهوری اسامی، 
گامی در جهت تنبیه متجاوز و ایجاد ثبات 
در منطقه بوده است. اینک جمهوری 
اسامی ایران با درایت و هوشمندی، در 
گام اول، برخی از پایگاه های نظامی رژیم 
اشغالگر و ضد امنیت و ثبات را هدف 
عملیات پهپادی و موشکی خود قرار داد.

برای اعاده صلح منطقه از هیچ 
کوششی فروگذار نمی کنیم

آیت الله رئیسی افزود: جمهوری اسامی 
ایران صلح و ثبات منطقه پیرامونی 
را لازمه امنیت ملی خود می داند و 
برای اعاده و حفظ صلح و ثبات از هیچ 
کوششی فروگذار نکرده و نمی کند. 
امروزه برای هر ناظر منصفی کاماً 

روشن شده است که اقدامات رژیم 
صهیونیستی به عنوان یک موجودیت 
اشغالگر، تروریستی و نژادپرست – که 
خود را مقید به هیچ قاعده و هنجار 
حقوقی یا اخاقی یا انسانی ندانسته 
و طی ۶ ماه گذشته کارزار نسل کشی 
فلسطینیان و ناامن سازی بیشتر منطقه 
و جهان را با حمایت همدستانه امریکا و 
برخی دیگر از کشورهای غربی به پیش 
برده است – تهدید فوری و مستمر علیه 

صلح و امنیت منطقه است.

مقاومت؛ کلیدواژه امنیت 
و نفی تروریسم

آیت الله رئیسی با بیان اینکه قدرت 
جمهوری اسامی ایران قدرت امنیت 
و در خدمت دفاع از منافع کشورها و 
ملت های منطقه است، تصریح کرد: 
ایران در پیشبرد  جمهوری اسامی 
سیاست همسایگی و ارتقای دوستی و 
همکاری با کشورهای همسایه مصمم 
است. وی افزود: مردم منطقه از هر 
کیش و مذهب و مرامی، شایسته 
زندگی در صلح و آرامش هستند و 
متأسفانه شرارت های رژیم اشغالگر و 
توسعه طلب و برتری طلب، چند دهه 
است که مردمان منطقه ما را از این 

نعمت محروم ساخته است.
 : کرد ن  طرنشا خا جمهور  ئیس  ر
»مقاومت« کلید واژه ای است برای 
احیای صلح و امنیت در منطقه و نفی 
اشغالگری و تروریسم از هر نوع آن.
ی  جمهور ینکه  ا بر  کید  تأ با  وی 
اسامی ایران ریشه بحران در منطقه 
رژیم  را نسل کشی و خشونت طلبی 
صهیونیستی ارزیابی می کند، گفت: 
ایران برای حفظ ثبات و امنیت در 
منطقه از هیچ کوششی فروگذار نخواهد 

. د کر

پاسخ سنگین تر 
در انتظار هرگونه ماجراجویی

رئیس جمهور در ادامه عنوان کرد: 
اینجانب با پیروی از رهنمودهای امام 
خامنه ای، رهبر معظم انقاب اسامی 
مدظله العالی و به پشتوانه حمایت 
ملت سرافراز و نیروهای مسلح مقتدر 
ایران اسامی تأکید می کنم که هرگونه 
ماجراجویی جدید علیه منافع ملت 
ایران با پاسخ سنگین تر و پشیمان کننده 
جمهوری اسامی ایران مواجه خواهد 
شد. دلاورمردان نیروهای مسلح با رصد 
تحولات منطقه هر تحرکی را زیر نظر دارند 
و چنانچه رژیم صهیونیستی یا حامیان آن 
رفتاری خیره سرانه نشان دهند پاسخی 
قاطع و به مراتب سهمگین تر دریافت 
خواهند کرد. به حامیان رژیم اشغالگر 
توصیه می کنیم که قدردان این اقدام 
مسئولانه و متناسب جمهوری اسامی 
ایران باشند و از حمایت کورکورانه از 
رژیم متجاوز صهیونیستی، که یکی 
از علل اصلی جری شدن آن رژیم در 
تشدید قانون شکنی و به سخره گرفتن 
حقوق و موازین بین المللی بوده است، 

دست بردارند.
رئیس جمهور در انتهای پیام خود با 
درود به سربازان و پاسداران پرافتخار و 
ایثارگر ایران عزیز و شهیدان بزرگی که 
جان خود را برای دفاع از سرافرازی و 
عزت کشورمان هدیه نموده اند، افزود: 
تأکید می کنیم که دفاع مقتدرانه از 
ایران در برابر شرارت های خارجی، 

ایستاده به احترام وعده صادق

بامداد ۲۶ فروردین 14۰3 تاریخ ورق خورد؛ نه فقط تاریخ ایران 
و منطقه، تاریخ جهان. از همان 4۰ دقیقه قبل از نیمه شب 
شنبه که صدای دوست داشتنی موتورهای پهپادها در آسمان 
غرب کشور پیچید که کرورکرور به سمت سرزمین های 
اشغالی می رفتند تا چند ساعت بعد که موشک های ایرانی، 
گنبد و در واقع اعتبار پوشالی صهیونیست ها را سوراخ 
کردند، خواب از سر هر انسان آزاده ای با شوق پرید. از 
خادمان عتبه مقدسه علویه تا مجاهدان غزه برای نصرت 
رزمندگان اسام دعا می کردند. همه اسام در مقابل 

همه کفر ظاهر شده بود. تصاویری که بارها در رؤیاهایمان 
مرور کرده بودیم، حالا در واقعی ترین شکل ممکن جلوی 
چشمان مان بود؛ پهپاد و موشک بود که از فراز پرچم سرخ 
حرم سیدالشهدا و گنبد زرد مسجدالاقصی به سمت مراکز 
شرارت صهیونیست ها می رفت. در غزه، خون های بیگناه به 
زمین ریخته به جوشش درآمده بود. بعد از 19۰ شب، اولین 
شبی بود که زنان و کودکان مظلوم بدون بمب و حمله 
گذراندند. دیشب همه ایستاده بودند، حتی اگر دقایقی 
خواب به چشم شان رفت، ایستاده خوابیدند؛ چه آنها که 
هر لحظه و دقیقه از این دفاع مقدس بر ایمان و آرامش شان 
می افزود و چه دشمنانی که هر لحظه، ترس و ذلت بیشتر 
بر آنها مستولی می شد. دنیا به احترام وعده صادق رهبر 
حکیم انقاب ایستاد و مدال افتخار تعاون همه جانبه برای 
تحقق این وعده صادق و زمینه سازی برای عملیات تاریخی 
و بی سابقه پاسداران قهرمان ایران بر سینه دولت مردمی و 

رئیس جمهور مکتبی نشست.

احسان صالحی
سرپرست مؤسسه فرهنگی - مطبوعاتی ایران

یادداشت

حقوق بین  الملل، پشتوانه »وعده صادق«
اقدامات نظامی در حقوق بین  الملل چهارچوب  هایی دارد؛ عملیات »وعده 
صادق« هم در همین چهارچوب صورت پذیرفت. اکنون دیگر بر همه ثابت 
شده است که رژیم صهیونیستی کوچک ترین پایبندی به بدیهیات حقوقی، 
حقوق بین  المللی و حقوق بشری ندارد؛ اوج این عملکرد ضدحقوقی و عبور 
از همه خط قرمزهای حقوقی را هم می  توان در 19۲ روز گذشته در غزه و 
غ  حمله به ساختمان کنسولگری ایران در سوریه دید. با این همه اما فار
از سلسله رخ دادهایی که منجر به اقدامات بامداد یکشنبه ایران علیه رژیم 
صهیونیستی شد و البته پیرامون این عقبه هم می  توان تحلیل  های حقوقی 
متعددی نوشت، حقوق بین  الملل بر آغاز و انجام عملیات »وعده صادق« 

از سوی ایران صحه می  گذارد.
»پاسخ« ایران به حمله ابتدایی رژیم صهیونیستی، منطبق بر ماده 51 منشور 
ملل متحد است. این ماده »حق طبیعی دفاع مشروع« را برای کشوری که 
مورد حمله واقع شده، به رسمیت شناخته است. اگرچه ایرادات بسیاری 
بر ساختار کنونی سازمان ملل وارد است و حقوقدانانی از سراسر جهان 
سال  هاست به این اشکالات اذعان دارند، اما به هرحال و به اذعان بانیان 
سازمان ملل، حفظ صلح و امنیت بر عهده شورای امنیت سازمان ملل 
گذاشته شده است؛ این وظیفه البته مطلق نیست؛ هم ماده 51 منشور 
ملل متحد این اجازه را به کشوری که مورد حمله واقع شده )ایران( داده 
تا زمانی که »شورای امنیت اقدام لازم برای حفظ صلح و امنیت« به عمل 
نیاورده است، در چهارچوب دفاع مشروع از خود دفاع کند، هم قطعنامه 
»اتحاد برای صلح« مصوب مجمع عمومی سازمان ملل متحد به وظیفه 
شورای امنیت برای تأمین صلح و امنیت، قید و شرط زده است. در کنار 
همه این ها، جمهوری اسامی ایران از سر حسن نیت، پیش  از آغاز »وعده 
صادق«، وظیفه شورای امنیت را به سازمان ملل گوشزد کرد، 1۰ روز هم 
گذشت، اما این شورا عاجز از برقراری صلح و امنیت ادعایی و ناتوان از 
لگام زدن به اقدامات ضدحقوقی رژیم صهیونیستی، حتی از تصویب یک 

قطعنامه درخور علیه رژیم صهیونیستی هم امتناع کرد.
دفاع مشروع در حقوق بین  الملل حدود و ثغوری دارد: رعایت اصول 
»ضرورت« و »تناسب« در دفاع مشروع ضروری است. »وعده صادق« با 
هدف جلوگیری از استمرار اقدامات جنگ  طلبانه رژیم صهیونیستی علیه 
ایران، تعیین اهداف نظامی و اجتناب از حمله به منازل مسکونی، مراکز 
درمانی و... دو اصل »ضرورت« و »تناسب« را رعایت کرده و به ماحظات 

بشردوستانه در مداخات نظامی هم توجه کامل داشته است.
برخی توجیهات به ظاهر حقوقی دیگر هم در رابطه با »وعده صادق« مطرح 
شده است که البته خالی بودن دست طرح کنندگان آن را از استدلال و 
منطق حقوقی آشکار می کند! از ظالمانه بودن قطعنامه  های سازمان ملل 
که به تحریم مشروعیت می  بخشند بگذریم، این عده برای طرح توجیهات 
خود به قطعنامه ۲۲31 متشبث شده اند! گفته شده اقدامات بازدارنده ایران 
علیه آغازگری جنگ از سوی رژیم صهیونیستی، برخاف قطعنامه ۲۲31 
سازمان ملل است که برجام را در زمره یکی از اسناد سازمان ملل درآورده 
است. توضیح بیشتر آن که در قطعنامه ۲۲31 محدودیت  هایی علیه برنامه 
موشکی ایران وضع گردیده است و بنا بر ادعاهای مطرح شده استفاده 
ایران از موشک علیه رژیم صهیونیستی ناقض این قطعنامه بوده است. 
صرف نظر از اینکه قطعنامه ۲۲31 هیچ ارتباطی به »وعده صادق« ندارد، در 
طنز ماجرا همین بس که محدودیت های این قطعنامه در ۲۶ مهر 14۰۲ )18 

اکتبر ۲۰۲3( پایان پذیرفته است!
قریب به 8 دهه  عملکرد خفت بار رژیم غاصب صهیونیستی، خصوصاً 
اقدامات ۷ ماه گذشته این رژیم، عیان کرده است که نمی  توان با 
منطق حقوقی، ولو با همین ضمانت اجراهای کم  و بیشِ حقوقِ نوپای 
بین  الملل، بر شرارت  های این رژیم لگام زد. از طرف دیگر، جمهوری 
اسامی ایران هم تعرض به تمامیت ارضی و منافع ملی را در هیچ 
شرایطی برنمی  تابد؛ هم 8 سال جنگ تحمیلی علیه ایران این موضوع را 
ثابت کرده و هم سایر واکنش  هایی که دلاورمردان ایرانی در میدان طی 
44 سال گذشته داشته  اند. با تمام این اوصاف، بازدارندگی دفاعی ایران 
به درجه  ای از اقتدار رسیده است که می  تواند ضمن مراعات الزامات 
حقوقی، رژیم کودک  کش صهیونیستی و گنبد آهنینش و نیز حامیان 
غربی اش را که در آمادگی کامل بودند، این گونه ضربه پذیر کند؛ آن گونه 
که »وعده صادق« کرد. رعایت حقوق بین الملل در عملیات موفق»وعده 
صادق«، در عین نشان دادن توان و دقت بالای نظامی، پیام های آشکاری 

را هم برای رژیم صهیونیستی و حامیان غربی اش داشت.


